[bookmark: _GoBack] 关于组织2019年常州市
初三化学“金钥匙”科技竞赛的通知
各辖市（区）教研室（教师发展中心），局属各初中：
“金钥匙”科技竞赛（初三学生CESL活动）是由江苏省教育厅批准，江苏省教育厅、省科技厅、省科协、省文明办联合举办的全国中小学生“金钥匙”科技竞赛的系列活动之一。CESL是Chemistry、Environment、Society和Life的缩写，该活动围绕化学、环境、社会和生活主题，以传播科学知识、推进素质教育为宗旨，得到各级教育部门和广大学生、教师的欢迎。2019年 “金钥匙”科技竞赛（初三学生CESL活动）将继续举行。现将具体工作安排如下：
组织方式：各市化学教研员在江苏省教育学会化学教学专业委员会领导下负责 “金钥匙”科技竞赛组织工作。
参赛对象：全省初三学生，自愿参加。
竞赛内容：根据“金钥匙”科技竞赛主题，关注化学、环境、社会、生活（CESL）。
竞赛时间与方式：初赛时间2019年4月12日下午4:00-5:00（60min），内容接近化学中考要求；决赛时间2019年4月21日上午9:00-10:30（90min），闭卷，内容以化学为主，增加科技英语题；团体赛时间6月下旬，采用实作和互动方式。常州市各地区、各初中报名截止时间为2019年3月2日，武进、溧阳、金坛和新北区向各辖市（区）教研员报名，常州市区局属初中向常州教科院钱老师报名，邮箱：czjkyqly@163.com，报名表见附件，汇总后上报省学会，争取尽早由省学会将杂志寄到学校，由各学校联系人查收！初赛由各学校负责。
竞赛获奖：以各大市为单位分配获奖指标。获奖学生及指导教师均发“金钥匙”科技竞赛奖证书。初赛人数的4.0%参加决赛。通过决赛确定省特等奖（初赛人数的1.0‰）、省一等奖（初赛人数的3.0‰）、二等奖（初赛人数的4.0‰）和三等奖（初赛人数的13‰）。5月中下旬在科学大众杂志社及学会网上公布获奖结果。6月下旬团体赛，团体赛形式和内容另行通知。
竞赛费用：出版《化学教与学》“金钥匙”科技竞赛（初三学生CESL活动）专辑，每位初赛参加者购杂志一本，每本杂志13元，不再收竞赛费。

                                江苏省教育学会化学教学专业委员会
                                       常州市教育学会化学教学专业委员会
                                             2019年2月18日